
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 
SVĚTA A RÁJ SRDCE (15) 2
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

PROMĚNY ROMANY HROZNÉ 4
Bylo jí sedmnáct, když se ocitla na vozíku. Tři

roky se trápila, než 
našla cestu zpět do 
života. Venda Še- 
brlová navštívila 
kadeřnický salon 
Bomton, který nabí
dl handicapovaným 
své služby zdarma, 
a sledovala, jak se 
Romana mění pod 
rukama zkušené 
kadeřnice.

6
Střídající se období sucha a vydatných dešťů 
vneslo do letošní houbařské sezóny zmatky, 
takže košíky se plnily jen občas. Houbaření, po
dobně jako zahrádkaření, je českou zálibou 
s dlouholetou tradicí. Spolek houbařů pochopi
telně nemůže chybět. Brzy oslaví 80 let trvání.

FOŤTE A PIŠTE 8
Na této dvoustraně je všechno jinak. Eduard 
Hrubeš, který vám z televizní obrazovky pravi
delně říká Neváhej a toč, pro Naši rodinu sám 
fotí a píše. Scenárista Jiří Melíšek píše povíd
ky, dlouholetý sportovní redaktor České televi
ze Petr Feldstein zase fejetony. Foťte a pište 
i vy. Budete v dobré společnosti.

SLÁVA JE VRTKAVÁ 10
Nela Boudová je mladá herečka, která se kro
mě divadla hodně věnuje dabování. Na rozdíl 
od řady kolegů si nemyslí, že režisér a ma
minka mají vždycky pravdu. Narození syna 
Andreje považuje za velký dar, který oboha
cuje její soukromí i profesní svět.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí pest
robarevnou mozaiku receptů a rad do kuchy
ně i domácnosti.

VŮNĚ HUB

ČESKÝ OLYMPUSKÝ TÝM

KDO -  KDY -  KDE
Žárovky bez proudu
SLAVNÁ OLYMPIJSKÁ 
VÍTĚZSTVÍ (9)
Čtenářská soutěž 
к OH SYDNEY 2000

SOUDNIČKA
Hrůzný nález v řece

ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ (5) 15
Jindra Jarošová: Svatí kacíři aneb 
Reportáž nejen z Velké Moravy

ZADÁNO KULTUŘE 16
SLAVNÉ RODINY (3) 18
Fondoví

TIP NA RODINNÝ VÝLET 19
Co všechno se dá za
žít při procházce údo
lím řeky Sázavy

KRVELAČNÁ 
KLÍŠŤATA 20
Když se vrátíte z letní 
procházky přírodou 
domů, nezapomeňte 
se přesvědčit, zda jste 
si nepřinesli klíště.

ČERNÁ SKŘÍŇKA 21
Dojde-li к letecké katastrofě, nastane horečná 
sháňka po malých plechových skříňkách. 
Proč?

KLUB RECEPTÁŘE 22
Rady do zahrady, devatero řemesel, recept 
z Receptáře.

STAROŽITNÍK VÁM RADÍ 23
JESTŘÁBÍ HNÍZDO

SVATÝ 
JAN POD 
SKALOU 24
Seriál z kulturní 
historie věnovaný 
kostelům, kaplím, 
kapličkám i božím 
mukám v Čechách, 
na Moravě a ve 
Slezsku připravuje 
Antonín Vodák.

ŽIVOT VE VÍŘE 25
Nadace Charty 77 bilancovala. Táňa 
Fischerová se ve svém pravidelném sloupku 
tentokrát věnuje lidem a jejich vzájemným
vztahům.

RODINNÝ KALEIDOSKOP 26
ŠANCE PRO LÁSKU
TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
PÍŠETE NÁM 30
HRAJTE S NÁMI PUZZLE (10)

CO STOJÍ
VE HVĚZDÁCH 31
Znamení Panny (4)

Titulní fotografie: 
Miroslav Kučera


